
REGISTRO GENERALE N. 198 del 19/07/2019 

 

COMUNE DI BUDONI 
LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL PAESAGGIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 198 del 19/07/2019 

DETERMINAZIONE N. 95 del 19/07/2019 
PROPOSTA N. 292 del 19/07/2019 
 
OGGETTO: Aggiudicazione Definitiva della procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.LGS. 50 del 

18.04.2016 per l’affidamento a operatore economico privato gestione servizio di 
Ludoteca Comunale, situata in via Giovanni XXIII. 

 
PREMESSO CHE: 

 

che il Comune di Budoni intende selezionare un soggetto in grado di sostenere e promuovere un 
utilizzo sistematico della Ludoteca, di proporre e realizzare un progetto in cui si articoli una gestione 
che preveda lo svolgimento di attività educative, preventive e ricreative nell’ambito sociale e culturale 
al fine di favorire la partecipazione della popolazione, in particolare minorile e giovanile, per il miglior 
utilizzo del tempo libero; 

 
che Possono partecipare all’appalto le imprese individuali, società, le cooperative sociali, i consorzi 
in possesso dei requisiti sotto indicati: 

A) REQUISITI DI IDONEITA’ PROFESSIONALE  

a.1. Per le Cooperative: 

1. Iscrizione all’Albo Nazionale di cui al D.M.23.06.2004: 

a.2.Per tutti gli altri: 

1. Possono partecipare le persone giuridiche, appartenenti agli stati membri della U.E. residenti e 

non residenti in Italia che, in base alla legislazione dello Stato membro in cui sono stabilite, sono 

autorizzate a svolgere le prestazioni di servizi di cui al presente appalto. 

a.3. Per i consorzi di cooperative 

1. I requisiti richiesti, comprovati da idonea certificazione, devono essere posseduti sia dal consorzio 

che dalle singole cooperative aderenti allo stesso individuate per l’espletamento del servizio.  

a.4. Per i Raggruppamenti temporanei d’Impresa: 

1. I requisiti richiesti comprovati da idonea certificazione, devono essere posseduti dalle singole 

cooperative aderenti al R.T.I. individuate per l’espletamento del servizio; 

I concorrenti, sia che intendano partecipare autonomamente o tramite Consorzio o Raggruppamento 

Temporaneo d’Impresa, devono possedere l’iscrizione alla C.C.I.A.A. per gli ambiti di servizi di cui 

all’art. 6 e l’iscrizione così come indicato ai punti a.1, a.2, a.3 e a.4. 

B) REQUISITI DI ORDINE 

GENERALE 

Sono esclusi dalla partecipazione alla procedura di affidamento del presente servizio i 

concorrenti 

che si trovano in una delle condizioni di cui all’Art. 38 comma 1) del Do.lgs. 163/06. 
 

VISTA che la propria Determinazione n. 125 del 30/05/2019 con la quale è stata indetta una procedura di 

gara aperta ai sensi dell’art. 60 del D.LGS. 50 del 18.04.2016 per la concessione di cui in oggetto; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 198 del 19/07/2019 

VISTO il codice identificativo CIG n° ZB828A6BB2 

CONSIDERATO che i fondi per la gestione della Ludoteca Comunale sono allocati sul Capitolo 

8670/8820; 
 

VISTO il verbale di gara, redatto in data 17 giugno 2019, da cui si evince che l'offerta più 

vantaggiosa è stata presentata dalla Soc.  EduCreando Società Cooperativa Sociale con sede in Budoni 

presso Via Veneto, 11, rappresentata legalmente dalla Dott.ssa Mara Tuccone, nata a Nuoro il 06.10.1983; 

 

RICHIAMATI 

• Il Decreto Sindacale, n°07 del 30.05.2019 mediante il quale sono state attribuite al 

sottoscritto le funzioni e le responsabilità del servizio dell'Area Tecnica Settore LL.PP.; 

• Il D.lgs. N° 50 del 18.04.2016; 

• lo Statuto dell'Ente e il vigente regolamento di Contabilità; 

• Il “Testo unico delle leggi sull' ordinamento degli enti locali”, in particolare l’art. 163 comma 3 

e l’art.184; 

D E T E R M I NA 

 

Di approvare il verbale della commissione di gara, nella premessa citato, e di procedere 

all'aggiudicazione definitiva per l’affidamento a operatore economico privato gestione servizio di 

Ludoteca Comunale, situata in via Giovanni XXIII. alla Soc.  EduCreando Società Cooperativa Sociale con 

sede in Budoni presso Via Veneto, 11, rappresentata legalmente dalla Dott.ssa Mara Tuccone, nata a Nuoro 

il 06.10.1983 

Di imputare le somme necessarie per la gestione della Ludoteca sui fondi allocati sul Capitolo 

8670/8820; 

 

 
 
 
Atto firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio MACCIONI  MASSIMO in data 19/07/2019 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 292 del 19/07/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FURCAS  CLAUDIO  
il 19/07/2019. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Il 23/07/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 198 del 
19/07/2019 con oggetto 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 198 del 19/07/2019 

 
Aggiudicazione Definitiva della procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.LGS. 50 del 18.04.2016 
per l’affidamento a operatore economico privato gestione servizio di Ludoteca Comunale, situata 
in via Giovanni XXIII. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  MACCIONI  MASSIMO il 23/07/20191 

                                                             
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


